De eadē dñica Sermo tertius scz de puericia mirabili dñi iesu.

Mer iesus cre

p sc'ebat z p'fortabat plen' sapia z g'ia

Dominica infra octa. Natiuita.

dei erat in illo Luce. h. 7. in euangelio hodierno.

N Sicut Origen. in omel. dicit. omnia que fuerunt in xpo erat mirabilia. et ita etiam puericia fuit mirabilis. quod ad corpus mirabile fuit quod sic se humiliavit oportet ipse deus ut infirmum corpus sumeret et ob id crescebat et confortabatur. sicut vigore corporali. Item quod ad animam mirabilis fuit quod sapia plenus fuit. Hoc enim hominum natura non recipit ut in puericia repleatur sapientia: et tamen dicitur in euangelio quod puer Iesus plenus fuit sapientia. denique mirabile maximum in christo fuit quod ad virtutes. scilicet corpus et animam quod gratia unitis diuine erat in eo. **U**n Beda. Magis gratia inquit christo homini donata est ut ex quo homo fieri cepisset perfectus esset deus. Et tunc dicit euangelium quod gratia dei erat in illo ut patet in themate. Itaque de mirabili puericia domini Iesu in hunc finem tria mysteria declarari libeat per edificationem.

Primum de mirabili corpore christi per ditionem.

Secundum de mirabili anime christi illustrationem.

Tertium de mirabili virtutibus dignificationem.

Circa primum de mirabili corpore christi per ditionem notandum est quod secundum doctrinam et scripturas recolligendo octo potissime mirabiles per ditiones inueniuntur in sacro corpore domini Iesu quod declaratur quod tamen nobilissimum et perfectissimum corpus habuit christus dominus ut non possit cogitari melius.

Primo quod alienum fuit a sordibus et mundissimum.

Secundo quod conceptus in instanti fuit minimus.

Tertio quod completiois quietate fuit optimum.

Quarto quod decoro fuit pulcherrimum.

Quinto quod diuino splendore prefulgidum.

Sexto quod eloquio sermone virtuosissimum.

Septimo quod fragrantia odor suauissimum.

Ultimo quod gratie sanitatis diffusiuum.

Primo in hunc domini Iesu corpus fuit mirabile in hunc quod alienum fuit a sordibus et mundissimum. quod a spiritu sancto de uirginali sanguine mundissimo fuit formatum. et nullo peccato infectum. **U**n Leo papa in sermone natiuitatis dicit. Alienum quippe ab hac natiuitate. scilicet christi est quod de omnibus legitur. Nemo mundus a sordibus nec infans cuius est uirtus dei uirtuta super terram. nihil in instanti singulari natiuitate de carnis concupiscentia transiit. nihil de peccati lege manauit. **D**ecille. **O** Un Beda. Si quis quod christus natus est de uirgine: rursus demum. Sic fructus de arbore vel flos de gremio terre. Ad quod legitur exemplum li. de uita sanctorum: facti fratres. quod quidam doctor habuit magnam temptationem diabolicam de hunc quod potuerit quod ego percipiat et pariat tunc. Audita quoque fama scitarum fratris Leonis socii uicem sancti fratris ad ipsum uenit ut de hunc eum tractaret. **S**ed autem Leo in spiritu hunc per noscens occurrit illi doctori qui erat de ordine sancti Dominici et perueniens ubi illi baculo quem in manibus gestabat tetigit terram dei. **U**irgo autem primum. et statim de terra miraculose lili pulcherrimum subito excreuit. Item alio loco terra tetigit eodem baculo dei. **U**irgo in primum. et ibi per lili lili um perdidit. **T**ertio quoque tagens dixit. **U**irgo post primum et ibi tertium lili excreuit. et sic doctor ille solidatus in fide gratias egit. **S**ecundo in corpore christi fuit mirabile hunc quod in conceptio instanti fuit minimus. et statim perfecte organisatus in eodem instanti ac animatus. **U**n Da-

masce. dicit. quod in archomom. i. in diuisibili facta est tota in hominis assumptione. Et sicut inquit caro sicut anima caro. simulque ubi dei caro. **P**roinde si quis quod est homo qui per omnibus alijs hominibus facit est minimus. **P**er Albertum magnus super Lucam dicit. **X**ristus super regulas Bresto. i. per hunc. minor quam dicitur uoluit esse minimus. **T**unc quod in conceptu omnium animarum hominum in uero minimus fuit in corporeculo. **T**unc quod in infimo loco. i. in stabulo natus est et sic peccator circumcisus. **T**unc quod in crucis partibus nouissimum omnium uirorum esse uoluit. **D**ec Albi. **U**t autem hoc magis clarescat et notandum secundum **T**homas in. iij. di. iij. quod sic per. xix. de animalibus dicit. **I**n primo instanti figuratio et animatio hominum cetera adeo parua est quantitas in fetu quod parua excedit quantitatem formice. **N**imirum hunc scire ualde peruenit in liberibus et obstetricibus. ut uicem quam uiderint aliquem fetum nasci tamen paruus et organisatus sciat esse animatum et non peruenit purum esse abortiuum sed seruet et enutriet in aruina calida et receti porcina uel per lili. quod si peruenit fetum tale animatum animatum sine baptismo existere in piculum datur danna totis etne quod non paruus est peccatum animatum. sicut per dicitur quod possent saluare. **N**am ego uidi plures homines et uos et militem et uosum quod sic paruus nati fuisse assereret. et seruati per dicitur modo facti seruati optimi. **I**demcirco hec per dicitur ut sciat obfuarere. quod fetus hunc ualde in minima quantitate percipit et animatur. quod homo corpus ceterum hominum. xlvj. die secundum Augustinum. animatum animatum rationali ita quod id potest crescere in uero a principio conceptiois suesque ad diem. xlvj. quod plene organisatus animatur: ac postea ad quantitatem debitam augetur successive. tunc corpus christi quod fuit in primo instanti perfecte figuratum et mox hunc anima membra distincte organisatum et animatum habuit more quantitatem ceterum naturaliter conceptus. quod animatum completa xlvj. die etate ut dicit Augustinus. uel citra. sicut. xlvj. per Bedam. **S**ic quoque a quantitate minima creuit christus ad. xlvj. diem ac tunc factus est tunc quantitatem. quanta habuit alij cum animam. et sic christus animatum fuit minimus omnium aliorum quantum tunc quoque minorum hominum in uero conceptu. **U**n Rich. de medi. vii. super. iij. di. iij. in. q. circa lras. et cocor. **B**onaue. **B**ureo. et **F**ran. **M**aro. dicit. quod membrorum christi distinctio. in ipso. sicut momento conceptiois per omnia lineamenta et organa perfecta fuit: sed tamen parua ac tenuis quod uicem si statim natus fuisset ex utero in mundum uix potuissent corporali visu notari distinctiones corporis dominici. ualde fuit hoc mirabile. **O** **S**ed di. quod christus dominus uoluit percipere in tamen minima quantitate per omnibus. **R**ursus dicit secundum **B**onaue. et alios quod potissima ratio est humilitatis comedatio dum dei filius rex regum quod nullo indigebat factus est per nos tamen paruus ut superbia non extirparet. et hoc fecit ex mera charitate. **U**n **B**erna. **O** mira dei nostri clemencia. o mira charitas. sumis omnium factus est in uero omnium. quod hoc fecit nihil amor. et sic per. **T**ertio quoque corpus christi fuit mirabile in hunc quod completiois excellentissime fuit et optime. quod fuit de purissimo sanguine uirginis et uice diuina formatum. **E**t ut dicit **D**yonis. **O**ptimum est optima facere. **N**am dei perfecta sunt opera. **D**eus. xxxij. **N**imirum ut dicit **L**iber. super **J**ob. **L**a-